



GARTEN & ZOO

Jetzt wird's
Dehner

MIT DEN SCHÖNSTEN

FRÜHLINGS IDEEEN

2 | GÄNSE-
BLÜMCHEN
'ERDBEERSAHNE'

Bellis perennis

je **2.29**



4 | PFLANZSCHALE
'CUBETO STONE'

-20 %

ab ~~24.99 UVP~~

ab **19.99**



MEIN DEHNER
**DANKESCHÖN
SHOPPING**

BIS 15.04.2024

SPAREN SIE BIS ZU **20 %**

ALLE INFOS ZUR AKTION IM MARKT ODER ONLINE:



dehner.at/
meindehner-
aktion

Z. B.
AKTUELL
20 %
AUF OSTER
DEKOARTIKEL*

*Gültig bis 18.03.2024

MEIN DEHNER PREIS



**SHEBA
KATZEN-
NASSFUTTER**
versch. Sorten
85 g
2530681

-38 %*

je **0.89 UVP**
(10.47 €/kg)

je **0.55**
(6.47 €/kg)



WEISS



ROT

5 | STEINBRECH
Saxifraga

AUCH FÜR
HOCHBEETE
GEEIGNET

6 | PFLANZERDE

1.99
MEIN DEHNER PREIS

Normalpreis je **2.99**

9.99
(0.17 €/l)
MEIN DEHNER PREIS

Normalpreis **12.99** (0.22 €/l)



1. RANUNKEL *Ranunculus*-Hybride, großblütig, für Beet und Kübel, versch. Farben, Topf Ø11 cm, Nr. 8817355 | je **3.29 €** | **2. GÄNSE-
BLÜMCHEN 'ERDBEERSAHNE'** *Bellis perennis*, anspruchslose Frühjahrs-pflanze, große, gefüllte Blüten, Topf Ø10,5 cm, Nr. 8809857 |
je **2.29 €** | **3. HORNVEILCHEN SONDERFARBE** *Viola cornuta*, Dauerblüher, enormer Blütenreichtum, versch. besondere Farben,
Topf Ø10 cm, Nr. 8808685 | je **1.59 €** | **4. PFLANZSCHALE 'CUBETO STONE'** hochwertiger Kunststoff, mit separatem Pflanzeinsatz,
Regenüberlauf und Bewässerungssystem, für draußen und drinnen, Grau oder Schwarz, ca. Ø30/H14 cm oder Ø40/H18 cm, Nr. 2180354 |
ab **19.99 €** | **5. STEINBRECH** *Saxifraga*, pflegeleicht, für sonnige Standorte, versch. Farben, Topf Ø10,5 cm, Nr. 8036394 | je **1.99 €** |
6. PFLANZERDE Kultursubstrat mit hohem Gehalt an humusbildenden, organischen Substanzen, 60 l, Nr. 6632772 | **9.99 €** (0.17 €/l) |

*nur Teilnehmer der Mein Dehner Vorteils-welt profitieren von exklusiven Preisvorteilen für ausgewählte Produkte.

Alle Angebote gültig von **Mi, 13.03. bis Mo, 18.03.2024**. Solange der Vorrat reicht.
Sofern Artikel in Ihrem Markt nicht erhältlich, auf Bestellung lieferbar. Hierbei können Versandkosten anfallen.

dehner.at

1 | KRONEN-ANEMONE*Anemone coronaria*je **3.99****4 | PFLANZTOPF 'RILLE'**
aus hochwertigem Kunststoff, Anthrazit oder Grau, ca. B30/H27/T30 cm oder Ø40/H34/T40 cm
3697489**-28 %**ab **24.99** UVPab **17.99****1 | KRONEN-ANEMONE***Anemone coronaria*
für Beet und Kübel, lang haltbare Schnittblume, auch für Bauern- oder Steingärten, versch. Farben, Topf Ø12 cm
8809386je **3.99****2 | EUKALYPTUS***Eucalyptus*
dekoratives blaugrünes Laub, Stämmchen, Topf Ø17 cm
8586133**24.99****3 | HORNVEILCHEN***Viola cornuta*
reich blühend, sonniger bis halbschattiger Standort, versch. Farben, Topf Ø9 cm
8808545je **0.89****5 | BLÜTENZAUBER**

Spezialdünger für alle Balkon- und Kübelpflanzen, mit wichtigen Haupt- und Spurennährstoffen, für gesundes Pflanzenwachstum und üppige Blütenpracht

1 kg
6641245~~11.99~~ UVP
9.99 (9.99 €/kg)**6 | VERGISSMEINNICHT***Myosotis sylvatica*
für Beet und Gefäße, kompakter Wuchs, leuchtend blaue Blüten, Topf Ø10,5 cm
8244501**1.99****7 | HYAZINTHE***Hyacinthus orientalis*
drei Zwiebeln in einem Topf, versch. Farben, Topf Ø12 cm
8668121je **2.99** *
MEIN DEHNER PREIS
Normalpreis je 3.79**8 | ASCHENBLUME***Pericallis senettii*
Blütensterne mit langer Blühdauer, versch. Farben, Topf Ø10,5 cm
8213928je **3.29****9 | VERGISSMEINNICHT 'MYOMARK'***Myosotis sylvatica*
mit sehr großen, himmelblauen Blüten, Topf Ø12 cm
8244519**3.79****10 | ROSENPRIMEL 'BELARINA'**Primula-Hybriden
große, dicht gefüllte Blüten, versch. Farben, Topf Ø12 cm
8806606je **4.49****11 | FRÜHLINGS-MIX***Ranunculus, Bellis perennis, Viola cornuta*
elegantes Frühlings-Trio in weiß, Topf Ø17 cm
8823049**6.99**

Intensiv duftend



1.99
*
MEIN DEHNER PREIS
Normalpreis 2.99

1 | BLAUKISSEN

Aubrieta-Hybride winterharte Steingartenstaude, ideal auch für Tröge und Trockenmauern, Topf Ø10,5 cm
8030793



2 | GARTENNELKE

Dianthus caryophyllus unermüdlicher Blüher, winterhart, versch. Farben, Topf Ø12 cm
8811788

je **2.99**



3 | GARTENNELKE 'PINK KISSES'

Dianthus-Hybride mehrjährige Gartenpflanze, viele kleine, duftende Blüten, Topf Ø10,5 cm
8016586

3.49



4 | BLAUSCHWINGEL 'INTENSE BLUE'

Festuca glauca intensive, blaue Färbung, Topf Ø11 cm
8037780

4.99



5 | FRÜHJAHRSMIX

Viola cornuta, *Bellis perennis*, *Narcissus* bestehend aus Hornveilchen, Gänseblümchen und Narzisse, prächtige Farbmischung zur Dekoration für Terrasse, Balkon oder Gartenbeet, Topf Ø15 cm
8807885

4.99



6 | FRÜHLINGS-MIX

Ranunculus, *Bellis perennis*, *Viola cornuta* pflegeleichter Frühlingsgruß in zauberhaften Rosatönen, für Beet, Töpfe und Gräber, Topf Ø17 cm
8823031

6.99



7 | HORNVEILCHEN-AMPEL

Viola cornuta sehr blühwillige und lang haltbare Sorte, versch. Farben, Ampel Ø21 cm
8808701

je **7.49**



8 | MARGERITE

Argyranthemum frutescens reichblühende und beliebte Beet- und Kübelpflanze, Rosa, Busch, Topf Ø18 cm
8596488

12.99

Ideale Kübelpflanze



9 | PFLANZARRANGEMENT 'SPRING'

Zinkschale mit frühlingshafter Bepflanzung, versch. Farbkombinationen, ca. Ø25cm
6457980

je **14.99**



PFLANZEN ONLINE BESTELLEN? NA KLAR!

Besuchen Sie uns jetzt auf ▶ dehner.at/pflanzenversand



1 | BERGENIE

Bergenia cordifolia

winterharte Staude, pinke Blüten von März bis Mai, wintergrüne Blätter, Topf Ø13 cm

8024069

4.79



2 | GRASNELKE 'DREAMERIA'

Armeria pseudarmeria

winterharte Staude, sehr große, pinkfarbene Blütenköpfe, lange Blütezeit ab März, Topf Ø13 cm

8013880

4.99



3 | EICHLATT PRIMEL

'OAKLEAF YELLOW PICOTEE'

Primula vulgaris

winterharte Staude, gelbe Blüten mit rotem Rand, blüht von März bis April, Topf Ø13 cm

8025256

5.49



4 | KIRSCHZWEIGE

mit vielen Blütenknospen, ca. L80 cm

8149049

je Bund **3.79**



5 | HÄNGEKÄTZCHEN-WEIDE 'KILMARNOCK'

Salix caprea

attraktives Stämmchen mit herabhängenden Ästen, erst silberne, später gelbe Kätzchen, im 5-l-Topf

7463532

17.99

MEIN DEHNER PREIS

Normalpreis **22.99**

FRISCHE FARBEN



6 | MANDEL-BÄUMCHEN

Prunus triloba

üppig blühender Zierstrauch für sonnige Lagen, gefüllte rosa Blüten ab April, Busch, im 3-l-Topf

7372048

24.99

7



8

7 | RHODODENDRON 'MEGA'

Rhododendron

riesengroße, zweifarbige Blüten, Blickfang im Garten, auch für Kübel und Trog geeignet, im 2,5-l-Topf

7420847

24.99

8 | PFLANZTOPF 'SAVONA'

aus Terrakotta,

Topf ca. Ø22/H18, Ø29/H24, Ø37/H30, Ø20/H23, Ø28/H31 oder Ø37/H39 cm, Schale

ca. Ø22/H13, Ø29/H16 oder Ø36/H20 cm

6861199



-30%

ab ~~12.99~~ UVP

ab **8.99**



1 | HIMBEEREN

Rubus idaeus

zweimal tragende Sorten 'Sugana'® Twotimer' und 'Regina', sehr große aromatische Früchte, von Juni bis September zwei Ernten in einem Jahr, im 2-l-Topf

7760317

je **9.99**



2 | ERDBEEREN

Fragaria x ananassa

versch. Sorten, für frühe, mittlere oder späte Ernte, auch immertragende Sorten,

8er Tray

8840688

je Tray ab **9.99**



3 | OBSTBÄUME

klassische Obstbäume für den Garten, z. B. Äpfel, Aprikosen, Kirschen oder Zwetschgen, im 7-l-Topf

7723786

je **27.99**



4 | AZET® BEEREN- UND OBSTDÜNGER

organischer Dünger mit viel Kalium für mehr Geschmack und eine reiche Ernte, bis zu 100 Tage Langzeitwirkung

1 kg oder

2,5 kg

142364

ab **8.49**



5 | SCHNITTLAUCH

Allium schoenoprasum

beliebtes, sehr gesundes Würzkräut, schnellwüchsig, mehrjährig und frosthart, Topf Ø12 cm

8002271

2.69



6 | ROSMARIN

Rosmarinus officinalis

beliebtes Würzkräut der mediterranen Küche

Topf Ø14 cm

8610206

Topf Ø18 cm

8610214

3.79

8.99

Widerstandsfähig
gegen Krankheiten



7 | BUTTERKOPFSALAT

Lactuca sativa

butterweiche Blätter, bildet große Köpfe, 6 Pflanzen in der Schale

8834798

je Schale **1.99***

MEIN DEHNER PREIS

Normalpreis je Schale 2.59



8 | BIO KOHLRABI

Brassica oleracea var. *gongylodes*

frühe, kältetolerante, ertragreiche Sorte, reich an Vitaminen, Weiß, 6 Pflanzen in der Schale

8834996

je Schale **2.59**



9 | BIO PFLÜCKSALAT

Lactuca sativa var. *crispata*

'Lollo Rosso' oder 'Lollo Bionda', robuste Sorten, resistent gegen den echten Mehltau, 6 Pflanzen in der Schale

8836348

je Schale **2.59**



*nur Teilnehmer der Mein Dehner VorteilsWelt profitieren von exklusiven Preisvorteilen für ausgewählte Produkte.



BIS ZU 15% TREUEBONUS IN DER MEIN DEHNER VORTEILSWELT*

Jetzt im Markt oder online teilnehmen

*Alle Informationen zur Mein Dehner VorteilsWelt: dehner.at/vorteilswelt

ONLINE
UND IM
MARKT
BESTELL-
BAR

Vitavia

15 JAHRE GARANTIE AUF
KONSTRUKTION UND RAHMEN

10 JAHRE GARANTIE AUF
HOHLKAMMERPLATTEN

AUFBAUSERVICE GEGEN
MEHRPREIS MÖGLICH

LIEFERZEIT CA. 3 WOCHEN



1 | GEWÄCHSHAUS 'IDUNA 5900'

aus Aluminium, Kombi-
verglasung mit Sicherheits-
glas kristallklar in den
Seiten und 6-mm-Hohl-
kammerplatten im Dach,
Doppelschiebetür, ein
Seitenfenster, Pultdach
sorgt für optimale Steh-
höhe, inkl. Stahlfundament-
rahmen, Sockelmaße
ca. B254/T192 cm,
H231/175 cm
4411369

-33 %

~~1499.⁰⁰ UVP~~

999.⁹⁹

VERSANDKOSTENFREI

ONLINE
UND IM
MARKT
BESTELL-
BAR

MADE IN
GERMANY
QUALITY

KGT
KUNSTSTOFF-GRÜHNUTZGERÄTE

15 JAHRE GARANTIE AUF
KONSTRUKTION UND RAHMEN

10 JAHRE GARANTIE AUF
HOHLKAMMERPLATTEN

AUFBAUSERVICE GEGEN
MEHRPREIS MÖGLICH

LIEFERZEIT CA. 3 WOCHEN



2 | PROFI-GEWÄCHSHAUS 'ROSE III'

aus Aluminium, 10-mm-Hohlkammer-
platten, Dachfenster inkl. automati-
schem Fensteröffner, Rückwandfenster,
abschließbare Drehtür, mit Qualitäts-
Drückergarnitur, hoher Isolierwert,
Regenrinnen mit Fallrohren,
Grundfläche ca. B233/T323 cm,
Firsthöhe ca. 215 cm,
Seitenhöhe ca. 149 cm
3013786

-23 %

~~2349.⁰⁰ UVP~~

1799.⁹⁹

VERSANDKOSTENFREI

3 | ALU-FUNDAMENT 'ROSE III'

349.⁹⁹

3013810

4

5

JUWEL



4 | FRÜHBEET 'BIOSTAR 1500'

stabiler Alu-Rahmen,
hohe Qualität mit 8-mm-
Hohlkammerplatten,
extrem hohe Wärmeisoli-
erung und Witterungs-
beständigkeit,
ca. B150/H50/40/T80 cm
1541564

-20 %

~~299.⁰⁰ UVP~~

239.⁹⁹

259.⁹⁹

MEIN DEHNER PREIS

Normalpreis **329.99**

5 | HOCHBEET 'GÄRTNER'

aus naturbelassenem Lärchenholz, massive Verarbei-
tung, inkl. stabiler Noppenfolie und Wühlmausgitter,
ca. B150/H75/T80 cm

3180478



GRÜN

6 | ANZUCHTTISCH

Set aus recyceltem, frostbeständigem
Kunststoff, inkl. Anzuchthaube, mit
Ablauf von überschüssigem Wasser,
Anthrazit oder Grün,
ca. B76/H78/T37 cm

6693055

je **49.⁹⁹**

*nur Teilnehmer der Mein Dehner Vorteilswelt profitieren von exklusiven Preisvorteilen für ausgewählte Produkte.



WEITERE TOLLE BEETE UND GEWÄCHSHÄUSER FINDEN SIE

auf ▶ dehner.at – jetzt online informieren und liefern lassen oder im Markt abholen



1 | METALL-HOCHBEET '2X1'

vereint Design, Komfort und Funktionalität, extrem langlebig und stabil, versch. Größen, Silber, Quarzgrau oder wie in Abb. Dunkelgrau, ca. B201/H77/T102 cm

4045720

je ~~599.00 UVP~~
499.99



2 | HOCHBEET 'URBAN'

aus Cortenstahl, naturbelassen, bildet mit der Zeit eine schützende Edeldrost-Patina, sehr langlebig und witterungsbeständig, ca. B200/H70/T100 cm

2015055

~~649.00 UVP~~
599.99

Die ideale Ergänzung



3 | FRÜHBEETAUFSAZ '2X1'

für das Hochbeet '2x1', für effizienten Frostschutz, sturmfest, mit 4 praktischen verschiebbaren Doppelstegplatten, Silber, Quarzgrau oder wie in Abb. Dunkelgrau, ca. B200/H23/15/T101 cm

4417317

je **350.00**



Vitavia

4 | HOCHBEET 'FAUNUS 2'

aus Stahl, mit Zink-Aluminium-Beschichtung, modernes Design, versch. Farben, ca. B162/H86/T82 cm

4413522

ab **219.99**

HOCHBEET-BEFÜLLSYSTEM

3 Schritte zur BIO-Hochbeetbefüllung

5 | BIO HOCHBEET-GRUNDFÜLLUNG

1. Basisschicht im Hochbeet, aus naturreinem Nadelholz, mit speziell grober Struktur, torffrei

50 l
6632871

6 | BIO HOCHBEET-KOMPOST

2. Mittelschicht im Hochbeet, reich an organischen Nährstoffen, intensiviert die Bodenaktivität, torffrei

40 l
6632863

7 | BIO HOCHBEET-PFLANZERDE

3. Deckschicht im Hochbeet, Spezialerde mit Mykorrhiza-Zusatz, sorgt für bestes Pflanzenwachstum und hervorragende Ernten, torffrei

40 l
6632855

-20%
je ~~9.99 UVP~~
7.99 ab (0,16 €/l)

~~10.00 UVP~~
8.99 (0,22 €/l)



Hochbeet-rechner:



RASENPROFI



1 | FRÜHJAHR- UND STARTER-RASENDÜNGER
für optimalen Start in die Saison, gesunder Rasen bis in den Sommer, mit Wurzelaktivator

4 kg
6694475

17.99 (4.50 €/kg)



2 | RASENDÜNGER
mit Stickstoff für kräftiges Wachstum und sattgrünen, dichten Rasen, mit Langzeitwirkung

2,5 kg, 6 kg oder 10 kg
5161955

ab **17.99** (7.20 €/kg)



3 | RASENDÜNGER 'MOOS - NEIN DANKE!'
regeneriert und kräftigt den Rasen, beugt neuer Moosbildung vor

7,5 kg
3537404

29.99 (4.00 €/kg)



4 | FRÜHJAHRSRASEN-NACHSAAT
zur Regeneration und Stärkung beanspruchter Rasenflächen nach dem Winter, keimt schon bei niedrigen Temperaturen

ausreichend für ca. 30 m²
6728596

17.99 (17.99 €/kg)

20 % RABATT

AUF ALLE
RASENPFLEGEPRODUKTE
UND
RASENSAATGUT*

Online-Aktionscode:
Rasen-324

*Außer technische Produkte.
Im Markt und online gültig.



5 | PROFI SPIEL- UND SPORTRASEN
extrem belastbar, dichter, sattgrüner Wuchs, versch. Größen

ab 25 m²
4440145

ab **17.99** (28.78 €/kg)



6 | STREUWAGEN 'WE 330'
in bewährter Markenqualität, leicht und wendig, Streubreite ca. 41 cm, Fassungsvermögen ca. 15 l

1994508

-36 %
~~46.99 UVP~~
29.99



7 | ELEKTRO-VERTIKUTIERER 'BASIC CARE 32.5 VE CLASSIC'
Kunststoffgehäuse, inkl. 45-l-Fangsack, zentrale Arbeitstiefeinstellung, 1000 W, Arbeitsbreite 32 cm

2406742

89.99 *
MEIN DEHNER PREIS
Normalpreis **119.99**



8 | GARDENA AKKU-HANDY-MOWER
optimal für kleine Flächen bis ca. 50 m², inkl. 18 V Li-Ion-Akku und Ladegerät, schwenkbarer Handgriff, 3-fache Höhenverstellung, Schnittbreite ca. 22 cm

6725923

-22 %
~~244.99 UVP~~
189.99

*Pflanzenschutzmittel vorsichtig verwenden. Vor Verwendung stets Etikett und Produktinformationen lesen. Bitte beachten Sie die Warnhinweise und -symbole in der Gebrauchsanweisung.

*nur Teilnehmer der Mein Dehner Vorteilswelt profitieren von exklusiven Preisvorteilen für ausgewählte Produkte.



ALLES FÜR DEN GEPFLEGTEN RASEN

auf ▶ dehner.at/rasen – online bestellen und bequem nach Hause liefern lassen

BESTENS VERSORGT

FÜR JEDEN EINSATZ DER RICHTIGE DÜNGER



PLASTIKFREI

1 | DÜNGE-
STÄBCHEN
FÜR GRÜN-
PFLANZEN

3.99
(0.13 €/Stück)



KARTON
FSC-
ZERTIFIZIERT

2 | BUCHS-
UND
HECKEN-
DÜNGER

11.99
(6.00 €/kg)



3 | BIO
ROSEN-
DÜNGER

9.99
(6.66 €/kg)



FOLIE ZU
60 % AUS
RECYCELTEM
MATERIAL

4 | BIO-
HORNSPÄNE

27.99
(2.79 €/kg)
MEIN DEHNER PREIS

Normalpreis 34.99 (3.48 €/kg)



FLASCHE
ZU 93 % AUS
RECYCELTEM
MATERIAL

5 | BLAU-
KORN®

-20 %
~~14.99 UVP~~
11.99
(3.00 €/kg)



6 | BLUMEN-
DÜNGER

7.99
(7.99 €/l)

1. DÜNGESTÄBCHEN FÜR GRÜNPFLANZEN für alle grünen Zimmerpflanzen, mit Magnesium und Eisen, fördern einen gesunden und widerstandsfähigen Pflanzenwuchs, ca. 3 Monate Langzeitwirkung, 30 Stück, Nr. 6641211 | **3.99 €** (0.13 €/Stück) | **2. BUCHS- UND HECKEN-DÜNGER** Spezialdünger, mit Regenwurm-Humus und Mykorrhiza, mit Langzeitwirkung für gesundes Wachstum und sattgrüne Färbung, 2 kg, Nr. 6641229 | **11.99 €** (6.00 €/kg) | **3. BIO ROSEN-DÜNGER** organischer Spezialdünger, mit Malzkeimen und Regenwurm-Humus, für gesunde Pflanzen und prachtvolle Blüten, 1,5 kg, Nr. 6640437 | **9.99 €** (6.66 €/kg) | **4. BIO-HORNSPÄNE** Naturdünger, für alle Balkon- und Gartenpflanzen, für eine gleichmäßige, langanhaltende Wirkung, 10,05 kg ausreichend für ca. 100 m², Nr. 2055028 | **27.99 €** (2.79 €/kg) | **5. BLAUKORN®** mit Magnesium, Schwefel und Spurennährstoffen, für alle Gemüse- und Zierpflanzen, fördert kräftiges Wachstum und eine reiche Ernte, 4 kg ausreichend für 40 m², Nr. 6641351 | **11.99 €** (3.00 €/kg) | **6. BLUMENDÜNGER** mit natürlichen Extrakten aus See-Algen, chloridarm, reich an Spurenelementen, für alle Zimmer-, Balkon- und Gartenpflanzen, 1 l, Nr. 6639900 | **7.99 €** (7.99 €/l) |

GROSSE BLUMENZWIEBELAUSWAHL ÜBER 135 SORTEN IM MARKT UND AUF DEHNER.AT



7 | DAHLIEN-MISCHUNG
'ROSALINA'

farbenfrohe Mischung, für Beete, Kästen oder Kübel, kompakte Wuchshöhe ca. 50 cm

3 Stück
4304846

8.99
(3.00 €/Stück)



8 | BAUMLILIEN-MISCHUNG
'MANHATTAN'

große, duftende Blüten, Wuchshöhe ca. 150 cm

6 Stück
4304937

7.99
(1.33 €/Stück)

Dehner
Natura



9 | BLUMENZWIEBELN

Mischung beliebter Blumenzwiebeln, inkl. Anweisung, Bienen- oder Schmetterlings-Mischung

35 Stück
6752018

je **11.99 UVP**
9.99

UNKOMPLIZIERT & PFLEGELEICHT

PLATZ FÜR DIE GANZE FAMILIE



CHICAGO



5 | POLSTER 'VENETO'
aus 100 % Eco-Stoff,
mit 2 Haltebändern,
versch. Größen,
ab ca. Breite 46 cm,
Sitztiefe 48 cm,
Rückenhöhe 50 cm
und Stärke 4 cm
2097830
5053913

ab ~~24,99~~ UVP
ab **19,99**



GRUPPE 'CHICAGO'

Aluminiumgestell, Textilbespannung

- 1 | ECKLOUNGE**
inkl. Sitz- und Rückenkissen,
ca. B217/H80/T286 cm
2097830 ~~1299,99~~ UVP **999,99**
- 2 | STAPELSTUHL**
Belastbarkeit ca. 120 kg,
ca. B65/H109/T67 cm
4210274 je ~~109,99~~ UVP **99,99**
- 3 | KLAPPSTUHL**
Belastbarkeit ca. 120 kg,
ca. B63/H109/T68 cm
4210316 ~~129,99~~ UVP **119,99**



CLEVELAND

PLATZ-SPAREND

GRUPPE 'CLEVELAND'

Aluminiumgestell, Textilbespannung

- 6 | STAPELSTUHL**
Belastbarkeit ca. 100 kg,
ca. B62/H107/T71 cm
6894133 je ~~109,99~~ UVP **99,99**
- 7 | KLAPPESEL**
Belastbarkeit ca. 100 kg,
ca. B60/H109/T69 cm
6894141 ~~129,99~~ UVP **119,99**
- 8 | AUSZIEHTISCH**
Keramik-Glasplatte,
ca. L160-240/B101/H76 cm
6895379 ~~599,99~~ UVP **549,99**



COLMAR

WITTERUNGS-BESTÄNDIG

GRUPPE 'COLMAR'

Aluminiumuntergestell, Textilbespannung, Holzelemente aus FSC-zertifiziertem Teakholz

- 9 | STAPELSTUHL**
Belastbarkeit ca. 120 kg,
ca. B62/H87/T57 cm
2779031 ~~99,99~~ UVP **89,99**
- 10 | KLAPPSTUHL**
Belastbarkeit ca. 110 kg,
ca. B59/H108/T73 cm
2779080 je ~~139,99~~ UVP **129,99**
- 11 | AUSZIEHTISCH**
ca. L152-210/B89/H76 cm
2785608 ~~799,99~~ UVP **699,99**



1 | SCHUSTERPALME

Aspidistra elatior
widerstandsfähige Zimmerpflanze
mit schwertförmigen, langen Blättern,
Topf Ø17 cm

8504326

24.99**PFLEGELEICHTE****SCHÖNHEITEN****2 | EINBLATT 'BINGO'**

Spathiphyllum wallisii
pflegeleichte Zimmerpflanze mit luftverbessernden Eigenschaften,
Topf Ø17 cm

8705881

9.99

MEIN DEHNER PREIS

Normalpreis **12.99****3 | KOLBENFADEN**

Aglaonema cutlass
attraktive Laubpflanze mit einzigartiger
Blattzeichnung, Topf Ø12 cm

8723330

14.99**4 | ÜBERTOPF 'ALESSIO'**

aus Keramik, in Hell- oder Dunkelgrau

ca. Ø16 cm

ca. Ø23 cm

1199272

1199306

je **7.99****11.99**

MEIN DEHNER PREIS

Normalpreis je **14.99****5 | VITALKUR FÜR ZIERPFLANZEN**

Pflanzenstärkungsmittel, verbessert
die Wachstumsbedingungen für
prächtige Zierpflanzen

30 ml

6639611

~~1.76 UVP~~**1.49**

(49.67 €/l)

6 | TILLANDSIE 'ANDREAS'

Tillandsia
pflegeleichte Zimmerpflanze
mit exotischen Blüten,
Topf Ø12 cm

8688756

11.99**7 | LANZENROSETTE 'PRIMERA'**

Aechmea fasciata
Bromelienart mit grau-grüner Blatt-
zeichnung und pinkfarbiger Blüte,
Topf Ø14 cm

8200636

14.99**8 | KORB 'BROM'**

aus Jute Braun/Rosa

ca. Ø13 cm

2083632

5.99

ca. Ø16,5 cm

2083798

6.99**9 | TILLANDSIE**

Tillandsia cyanea
dekorative Zimmerpflanze mit
exotischer Blüte,
Topf Ø6 cm

8407819

5.49**10 | ÜBERTOPF 'BROM'**

aus Keramik, Weiß,

ca. Ø7 cm

2051555

1.69**7 | LANZENROSETTE 'PRIMERA'***Aechmea fasciata***14.99**

INSEKTEN- UND FUTTERHÄUSER-VIELFALT

DIE PRAKTISCHE UND UNIVERSELLE ALTERNATIVE ZUM HÄNGEN



ADAPTER PASST FÜR ALLE INSEKTEN- UND FUTTERHÄUSER

1 | CLICK-AUFSATZ
versch. Aufsätze aus der Click-Serie wie z. B. Erdnussbutterhaus, Schmetterlingshaus oder Vogeltränke ~~ab 19.⁹⁹ UVP~~
6968341 **ab 12.⁹⁹**

2 | CLICK-ADAPTER
in Verbindung mit dem Click-Stab die praktische und universelle Alternative zum Hängen, passend für alle Aufsätze wie z. B. Insektenhotels oder Nistkästen ~~4.⁹⁹ UVP~~
6968390 **2.⁹⁹**

3 | CLICK-STAB
ca. H127 cm ~~14.⁹⁹ UVP~~
6968374 **12.⁹⁹**



4 | ERDNUSSBUTTER

Ergänzungsfuttermittel für frei lebende Vögel zur ganzjährigen Fütterung, im Glas versch. Sorten

6846935

je ~~2.⁹⁹ UVP~~
2.²⁹ (6.74 €/kg)



5 | MEISENKNÖDEL DER SAISON 'AUFZUCHTKNÖDEL'

der Saison-Genuss zur Unterstützung bei der Jungvogel-Aufzucht, reich an Proteinen und Mineralstoffen

30 Stück
2080919

12.⁹⁹ (4.81 €/kg)



6 | MEISENKNÖDEL

Extraportion Fett und Energie, mit vielen Nüssen, auch ohne Netz erhältlich, ideal zum Nachfüllen von Spendern oder zum Auslegen

100 Stück
5252762

24.⁹⁹ (2.78 €/kg)
MEIN DEHNER PREIS
*
Normalpreis je **29.99** (3.33 €/kg)



Passt perfekt dazu



7 | FUTTERTAFEL

kraftspendendes Fettfutter, wahlweise mit ölhaltigen Erdnüssen, leckeren Beeren oder proteinreichen Insekten

300 g
5253075

-28 %
je ~~3.⁹⁹ UVP~~
2.49 (8.30 €/kg)

8 | FUTTERSPENDER

Futterkörbchen für die Natura Futtertafeln, praktisch und leicht zu handhaben

5253059

-20 %
je ~~4.⁹⁹ UVP~~
3.99

9 | HUMMEL-NISTKASTEN

aus Holz, mit Belüftung und aufklappbarem Dach, schützt vor Wespen oder Wachsmotten, ca. B38/H28/T34 cm

6729818

-20 %
je ~~49.⁹⁹ UVP~~
39.99



10 | NISTKASTEN

bietet Unterschlupf und Nistmöglichkeit, für versch. Vogelarten geeignet, Grau oder Braun

6933410

-38 %
je ~~12.⁹⁹ UVP~~
7.99

20 % RABATT

AUF INSEKTENHOTELS*

*Nur im Markt gültig.



UNSER KOMPLETTES DEHNER NATURA-SORTIMENT

FÜR WILDVÖGEL & NÜTZLINGE finden Sie auf ▶ dehner.at/zoo



1

Streufähig und ergiebig → 2

1 | VITAKRAFT NAGERKRÄCKER
versch. Sorten
332478
ab ~~2.39~~ UVP
ab **1.99** (17.77 €/kg)

2 | KLEINTIERSTREU
saugstark, schnelle und zuverlässige Geruchsbindung, 100 % kompostierbar
60 l oder 500 l
1919885
ab ~~3.19~~ UVP
ab **2.89** (0.05 €/l)



3 | BIO BERGWIESENHEU
zarte Gräser, schmackhafte Wildkräuter und nahrhafter Klee, vitamin- und mineralstoffreich, aus biologischem Anbau
1250 g
2577856

4.99 *
(3.99 €/kg)
MEIN DEHNER PREIS
Normalpreis 5.49 (4.39 €/kg)



4

5

4 | NAGERSNACKS
naturbelassene, artgerechte und gesunde Abwechslung, ohne künstliche Zusatzstoffe, natürlich lecker,
5472881

5 | NAGERFUTTER
hochwertiges und naturnahes Premiumfutter, ohne unnötige Zusatzstoffe, teilweise auch getreidefrei erhältlich
Mix 500 g/2,5 kg oder Pellets 750 g/3 kg
5182886
ab ~~3.99~~ UVP
ab **3.49** (58.17 €/kg)
ab ~~5.99~~ UVP
ab **4.99** (9.98 €/kg)



6

7

6 | STROHBALLEN
staubarm, hygienisch und geruchsbindend, als Einstreu, zum Bau oder zum Knabbern
~~13.99~~ UVP
7 kg
249987
12.99 (1.86 €/kg)
7 | WIESENHEUBALLEN
naturbelassen, schonend getrocknet und verarbeitet
~~17.99~~ UVP
10 kg
540609
15.99 (1.60 €/kg)



20% RABATT

AUF HOLZSTÄLLE UND FREIGEHEGE FÜR NAGER UND HÜHNER*

Online-Aktionscode:
Stall-324

*Im Markt und online gültig.



*nur Teilnehmer der Mein Dehner Vorteilswelt profitieren von exklusiven Preisvorteilen für ausgewählte Produkte.



EINE GROSSE AUSWAHL AN STÄLLEN UND FREIGEHEGEN, FUTTER UND ZUBEHÖR finden Sie auf ▶ dehner.at/zoo

Dehner WILD NATURE

Premiumfutter für Hunde



1 | HUNDE-NASSFUTTER

ausgewogene und vielseitige Rezepturen, hoher Fleischanteil, ohne Getreide, versch. Sorten

Schale 150 g

4486361

Dose 400 g oder 800 g

3712841

Beutel 500 g

4486460

je ~~1.⁹⁹ UVP~~

1.59 (10.60 €/kg)

ab ~~2.⁹⁹ UVP~~

2.59 (6.48 €/kg)

ab ~~3.⁹⁹ UVP~~

2.99 (5.98 €/kg)

2 | HUNDESNACKS

rein natürliche Kausnacks, schonend getrocknet, absolut verträglich - somit für ernährungssensible Hunde geeignet, getreide- und glutenfrei, versch. Sorten

4299103

ab ~~4.⁹⁹ UVP~~

3.99 (39.90 €/kg)

3 | HUNDE-TROCKENFUTTER

getreidefrei, mit hohem Fleischanteil, 100 % natürliche Zusammensetzung mit ausgewählten und hochwertigen Rohstoffen, versch. Sorten

1 kg/4 kg/12 kg

3710001

ab ~~6.⁹⁹ UVP~~

6.49 (6.49 €/kg)

Dehner Lieblinge

4 | KUSCHELBETT 'BLUEY'

ab ~~24.⁹⁹ UVP~~

19.99

5 | KUSCHELZELT 'GRIZZLY'

ab ~~59.⁹⁹ UVP~~

49.99

6 | KUSCHELBETT 'GRIZZLY'

ab ~~34.⁹⁹ UVP~~

24.99

7 | KUSCHELDECKE 'BLUEY'

ab ~~29.⁹⁹ UVP~~

19.99

4. KUSCHELBETT 'BLUEY' abgesetzter Rand für leichteren Einstieg und Anti-Rutschboden, in drei Größen, Nr. 5031638 | **ab 19.99 €** | **5. KUSCHELZELT 'GRIZZLY'** mit herausnehmbarem Kissen und Anti-Rutschboden, Eingang kann offen oder verdeckt gehalten werden, Nr. 5031612 | **49.99 €** | **6. KUSCHELBETT 'GRIZZLY'** abgesetzter Rand für leichteren Einstieg und Anti-Rutschboden, in drei Größen, Nr. 5032297 | **ab 24.99 €** | **7. KUSCHELDECKE 'BLUEY'** extraweiche Polarfleece-Oberfläche mit Kissenrolle und Anti-Rutschboden, in zwei Größen, Nr. 5031224 | **ab 19.99 €** |

20% RABATT

AUF HUNDE- UND KATZEN-SPIELZEUG*

*Nur im Markt gültig.



MEIN DEHNER PREIS

14 SORTEN REDUZIERT

RINTI KENNERFLEISCH HUNDE-NASSFUTTER reich an natürlichen Fleischstückchen, versch. Sorten

800 g
1694231

-10%*

je ~~2.⁹⁹ UVP~~ (3.61 €/kg)

2.59 (3.24 €/kg)

AUCH VIERBEINER PROFITIEREN: DIE MEIN DEHNER VORTEILSWELT

Inkl. Geschenk zum Tiergeburtstag

*Alle Informationen zur Mein Dehner VorteilsWelt: dehner.at/vorteilswelt

Dehner WILD NATURE

Premiumfutter für Katzen



1 | KATZEN-NASSFUTTER

artgerechte und ursprüngliche Ernährung in Premiumqualität, ausgewogene und vielseitige Rezepturen mit hohem Fleischanteil, ohne Getreide schonend hergestellt

Schale 100 g
6855845

Beutel 85 g
6855779

Dose 200 g
oder 400 g
6855092

je ~~1.49~~ UVP
1.19 (11.90 €/kg)
je ~~1.59~~ UVP
1.39 (16.35 €/kg)
ab ~~1.79~~ UVP
1.59 (7.95 €/kg)

2 | KATZENSNACK

proteinreich und schonend gefriergetrocknet, auch für sensible Katzen geeignet, zu 100 % natürlich und frei von künstlichen Zusatzstoffen, versch. Sorten

6698070
je ~~5.49~~ UVP
4.49 (179.60 €/kg)

3 | KATZEN-TROCKENFUTTER

orientiert sich an der natürlichen Ernährungsweise wild lebender Katzen, kann eine positive Wirkung auf Haut, Krallen und Fell haben, mit entzündungshemmenden Antioxidantien und zahlreichen Vitaminen, hoher Fleischanteil, versch. Sorten

300 g oder 1,5 kg
6881221
ab ~~4.49~~ UVP
3.99 (13.30 €/kg)



4 | ALMO NATURE KATZEN-NASSFUTTER

hergestellt aus Zutaten, die für den menschlichen Verzehr geeignet sind, versch. Sorten

70 g
2792844

-20 %
je ~~1.49~~ UVP
1.19 (17.00 €/kg)



5 | KLUMPSTREU ULTRA

extra fein und staubarm, schnell klumpend, extrem geruchsbindend, 340 % Flüssigkeitsaufnahme, auch mit Babypuderduft erhältlich

12 kg
4026944
ab ~~13.99~~ UVP
12.99 (1.08 €/kg)



6 | KATZEN-KRATZBAUM 'EDDA'

Stämme aus Sisal, mit neun Liegeplätzen, Kuschelhöhlen und integriertem Spielzeug, Grau, Beige oder Anthrazit, ca. B60/H180/T60 cm

4272563

-28 %

je ~~179.99~~ UVP
129.99

**20 %
RABATT**

AUF
ROYAL CANIN
KATZEN-
TROCKEN-
FUTTER*



*Nur im Markt gültig.



FELIX MULTIPACK
versch. Sorten
24x85g
4409256

**MEIN DEHNER
PREIS**

-31 % *

je ~~12.99~~ UVP (6.374 €/kg)
8.99 (4.41 €/kg)



1 | LEBENSBAUM 'SMARAGD'

Thuja occidentalis
gleichmäßig aufgebaute Kegelform,
kein regelmäßiger Schnitt erforderlich,
ca. H40-50 cm,
im 2-l-Topf
7515869

je **4.99**



2 | PORTUGIESISCHER KIRSCHLORBEER

Prunus lusitanica
dunkelgrünes
Laub, rötliches
Holz, absolut
schnittverträglich,
winterhart,
im 2-l-Topf
7362775

je **8.99** *
MEIN DEHNER PREIS
Normalpreis je **12.99**



3 | LIGUSTER 'ATROVIRENS'

Ligustrum vulgare
schnittverträglich und
wintergrün, sehr robust,
im 2-l-Topf
7266380

je **9.99**



4 | HAINBUCH

Carpinus betulus
ganzjähriges Laub, idealer Sichtschutz,
hitzeunempfindlich,
im 2-l-Topf
7090624

je **9.99**



5 | KIRSCHLORBEER 'NOVITA'

Prunus laurocerasus
mit kräftigem, grünen Laub,
sehr schnittverträglich,
im 2-l-Topf
7426000

je **11.99**



6 | GLANZMISPEL 'CARRÉ ROUGE'

Photinia fraseri
leuchtend roter Blattaustrieb,
im 2-l-Topf
7306053

je **15.99**

**ATTRAKTIVER
PREISVORTEIL:
STAFFELPREIS
FÜR HECKEN***

- ab 10 Stück **5 %**
- ab 25 Stück **10 %**
- ab 50 Stück **15 %**
- ab 75 Stück **20 %**
- ab 100 Stück **25 %**

*Gilt für Sonderpreise nur bei Kauf und Abholung im Markt.

*nur Teilnehmer der Mein Dehner Vorteilswelt profitieren von exklusiven Preisvorteilen für ausgewählte Produkte.



dehner.at



@dehner



@mein.dehner



@meindehner



**ÜBER 135 MÄRKTE
IN DEUTSCHLAND
UND ÖSTERREICH**

Alle Informationen zu Ihrem Markt finden Sie auf:
dehner.at/Marktsuche

01/2024 AT
Informer und Druckfehler vorbehalten. Alle Maße
sind ca. Angaben. Alles ohne Dekoration.
Für den Verkauf von Bio-Produkten geprüft
und zertifiziert durch DE-ÖKO-006
Hersteller: mg0360 GmbH & Co. KG, D-96050 Bamberg,
Herstellungsort: D-95326 Kulmbach

Dehner Gartencenter Österreich GmbH & Co. KG,
Pluskaufstr. 10, A-4061 Pasching
Kundenservice telefon: +43 07322 - 70 333

**GUTSCHEINE
IMMER EINE
GUTE IDEE**

AUCH
ZUM
AUSDRU-
CKEN

